ATA DA REUNIÃO DE POSSE DOS MEMBROS ELEITOS PARA A CONGREGAÇÃO DA FATEC – 1

FACULDADE DE TECNOLOGIA DE ASSIS.  2

Aos 04 dias do mês de maio de dois mil e vinte e três às 14 horas, reuniram-se remotamente, via 3

Microsoft Teams, com o diretor Prof. Luiz Carlos Begosso, o coordenador do curso de Gestão da 4

Tecnologia da Informação, Prof. Fábio Eder Cardoso, a coordenadora do curso de Gestão 5

Comercial, Prof. Taciana M. Lemes de Luccas, os docentes: Luciana Siqueira Rosseto Salotti, Daniel 6

Paulo Ferreira, Ângela Simone Ronqui Oliva, Cléber Henrique de Oliveira, Fabiane Rocha 7

Rodrigues Ferreira, Antônio Rafael Pepece Junior, Rafael Augusto Oliva, Andreia de Oliveira 8

Machado, Fernanda Reis da Silva, Ana Carolina Manfio Bráz, e o discente Luís Paulo Potenza 9

Xavier. O Prof. Luiz Carlos Begosso, Diretor da Unidade, acolheu os presentes e informou que a 10

reunião tem por objetivo a posse dos novos membros eleitos para a Congregação da Fatec de 11

Assis e a aprovação do Calendário Acadêmico 2023/2. A comunidade da Fatec Assis participou do 12

processo eleitoral para escolha de representantes docentes, técnico-administrativos e discentes. 13

Em seguida, o Diretor fez a leitura do documento encaminhado pela Comissão Eleitoral em 14

20/04/2023 com os resultados dos representantes eleitos e deu posse aos seguintes membros:  15

Representação Docente – Professor de Ensino Superior III: Luciana Siqueira Rosseto Salotti (GTI e 16

GCOM) (titular), Daniel Paulo Ferreira (GTI e GCOM) (titular) e Ângela Simone Ronqui Oliva (GTI e 17

GCOM) (titular). Mandato: de 04/05/2023 a 03/05/2025. 18

Representação Docente – Professor de Ensino Superior II: Cléber Henrique de Oliveira (GTI) 19

(titular), Fabiane Rocha Rodrigues Ferreira (GTI e GCOM) (titular), Antônio Rafael Pepece Junior 20

(GTI e GCOM) (titular) e Thiago Hernandes de Souza Lima (suplente). Mandato: de 04/05/2023 a 21

03/05/2025. 22

Representação Docente – Professor de Ensino Superior I:  Rafael Augusto Oliva (GTI e GCOM) 23

(titular), Andreia de Oliveira Machado (GTI e GCOM) (titular) e Fernanda Reis da Silva (suplente). 24

Mandato: de 04/05/2023 a 03/05/2025.  25

Representação Técnico-Administrativo:  Ana Carolina Manfio Bráz (titular). Mandato: de 26

04/05/2023 a 03/05/2025. 27

Representação Discente: Luís Paulo Potenza Xavier (titular). Mandato: de 04/05/2023 a 28

03/05/2024.  29

Finalmente, o Diretor fez a indicação da Sra. Vanessa Bugarelle R.G. 33.131.477-0, como membro 30

da Congregação representante da Comunidade, com mandato de 02 (dois) anos. O nome da Sra. 31

Vanessa Bugarelle foi aprovado por unanimidade. Em seguida, o Diretor apresentou e colocou 32

em discussão o Calendário Acadêmico do 2º semestre letivo de 2023, proposto pela CESU. Após 33

alguns questionamentos, o Diretor colocou a proposta em votação e o Calendário foi aprovado 34

por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, o Diretor Luiz Carlos Begosso agradeceu a 35

presença de todos e encerrou a reunião. Para constar eu, Izabel Cristina Bossa Melchior, Diretora 36

de Serviços Acadêmicos da Faculdade de Tecnologia de Assis, lavrei a presente ata. Assis, 04 de 37

maio de 2023. 38

Luiz Carlos Begosso – Diretor _________________________________________________ 39

Fábio Eder Cardoso – Coordenador de Curso _____________________________________ 40

javascript:gx.evt.execEvt('E/'BTEXPANDIR/'.0015',this);

Taciana M. Lemes de Luccas – Coordenadora de Curso ______________________________  41

Ana Carolina Manfio Bráz – Técnico Administrativo _________________________________ 42

Andreia de Oliveira Machado – Professora ________________________________________ 43

Ângela Simone Ronqui Oliva – Professora _________________________________________ 44

Antônio Rafael Pepece Junior – Professor _________________________________________ 45

Cléber Henrique de Oliveira – Professor __________________________________________ 46

Daniel Paulo Ferreira – Professor ________________________________________________ 47

Fabiane Rocha Rodrigues Ferreira – Professora _____________________________________ 48

Fernanda Reis da Silva – Professora ______________________________________________ 49

Luciana Siqueira Rosseto Salotti – Professora ______________________________________  50

Luís Paulo Potenza Xavier – Discente _____________________________________________ 51

Rafael Augusto Oliva – Professor ________________________________________________ 52

Vanessa Bugarelle – Comunidade ________________________________________________ 53